Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo thi huyện Kỳ thi tốt nghiệpTHPT năm 2022;

- Các Hiệu trưởng trường THPT, Cao đẳng Nông nghiệp Thanh Hóa;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên;

- Các Điểm trưởng Điểm thi trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 21/6/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc tăng cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022 trên

địa bàn tỉnh Thanh Hoá; Công văn số 1629 /SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 21

tháng 6 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thanh Hóa về việc phối hợp tổ

chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022. Để đảm bảo tốt công tác chỉ đạo kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 2022 trên địa bàn huyện Triệu Sơn diễn ra an toàn, nghiêm

túc, công bằng, khách quan, đúng quy chế, Trưởng Ban chỉ đạo thi huyện triển

khai, quán triệt một số nội dung sau:

 1. Các thành viên Ban chỉ đạo thi huyện, Hiệu trưởng các trường THPT,

Cao đẳng Nông nghiệp Thanh Hóa, Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-

Giáo dục thường xuyên (TT GDNN-GDTX), các Điểm trưởng Điểm thi căn cứ

vào chức năng nhiệm vụ của mình thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các công việc

đã được phân công trong phương án tổ chức chỉ đạo thi năm 2022 đã được triển

khai tại văn bản số 2964/PA-BCĐ ngày 10 tháng 6 năm 2022 về phương án tổ

chức chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 của UBND huyện Triệu Sơn.

 2. Quán triệt sâu sắc và nghiêm túc chấp hành các nội dung tại Chỉ thị số

07/CT-UBND ngày 21/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tăng

cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh

đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; Công văn số

1629 /SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 21 tháng 6 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo

Thanh Hóa về việc phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022.

3. Các lực lượng bảo vệ, phục vụ kỳ thi (Công an huyện, Huyện đội, Trung

tâm Y tế, Bệnh viện đa khoa, Huyện đoàn, Điện lực, Trung tâm VH TTTT và Du

lịch, Phòng Văn hóa-Thông tin, Trung tâm Viễn thông huyện, Phòng Tài chính-Kế

hoạch, Văn phòng HĐND và UBND huyện, UBND các xã, thị trấn…) phối hợp với

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

BAN CHỈ ĐẠO THI

Số:           /BCĐ-GDĐT

V/v triển khai phương án tổ chức

chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2022.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng 6 năm 2022

2

các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, phương án bảo vệ, phục vụ kỳ thi cụ thể của

đơn vị mình, tiến hành tổ chức, triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, hiệu quả.

4. Các trường THPT nơi đặt địa điểm thi: Chuẩn bị đầy đủ về cơ sở vật chất,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện đảm bảo phục

vụ tổ chức tốt kỳ thi theo đúng hướng dẫn tại các văn bản chỉ đạo của cấp trên.

Phối hợp với Trung tâm y tế huyện, Bệnh viện đa khoa huyện, các trường THPT,

Cao đẳng Nông nghiệp, TT GDNN-GDTX thường xuyên cập nhật và báo cáo

nhanh về Ban chỉ đạo thi huyện tình hình thí sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên

tham gia tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 có liên quan đến dịch bệnh

Covid-19 để có phương án xử lý theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục & Đào tạo.

5. Phòng Giáo dục&Đào tạo phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để

chỉ đạo TT GDNN-GDTX chuẩn bị các điều kiện đảm bảo về cơ sở vật chất cho

Điểm thi dự phòng theo Chỉ thị 07/CT-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2022 của Chủ

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

6. Các cơ quan, đơn vị, trường học được phân công nhiệm vụ kỳ thi THPT

năm 2022 nạp văn bản (bản cứng) kế hoạch, phương án; các điều kiện đảm bảo về

cơ sở vật chất, báo cáo tổng hợp tình hình cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh

liên quan đến Covid-19… để tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 về Ban

chỉ đạo thi huyện trước 11h ngày 30/6/2022( gửi đ/c Nguyễn Chí Quang, Phó

Trưởng phòng GD&ĐT- thư ký BCĐ thi).

Trên đây là hướng dẫn triển khai phương án tổ chức chỉ đạo kỳ thi tốt

nghiệpTHPT năm 2022, Ban chỉ đạo thi huyện yêu cầu các thành viên BCĐ, Chủ

tịch các xã, thị trấn có liên quan, Hiệu trưởng các trường THPT, Cao đẳng Nông

nghiệp Thanh Hóa, Giám đốc TT GDNN-GDTX nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo thi tỉnh (b/c);

- Sở GD&ĐT (b/c);

- Thường Trực HU, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện (b/c);

- Thành viên BCĐ thi huyện;

- HT: THPT, CĐNN;

- GĐ TTGDNN-GDTX;

- Lưu VP, BCĐ thi.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THI

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-24T08:03:06+0700

		2022-06-24T09:04:50+0700

		2022-06-24T09:05:54+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-24T09:06:33+0700